
 

O.Z.l.Online Zone Investment Opportunities (OZIOS) is a registered brand name of APME FX Trading Europe Ltd, a Cyprus 
Investment Firm regulated by the Cyprus Securities and Exchange Commission (CySEC) with License No 335/17. 

Registered Office: Spyrou Kyprianou 25, Floor 1/Office 103, 3070 Limassol, Cyprus. 

E-mail: info@ozios.com 

Tel: +357 25 054 734 

 

KOMPENZAČNÍ FOND PRO INVESTORY 
 

O.Z.I. Online Zone Investment Opportunities (OZIOS) je registrovaná obchodní značka 
společnosti APME FX Trading Europe LTd, kyperské investiční společnosti (CIF), nad kterou 
vykonává dohled a reguluje ji Kyperská komise pro cenné papíry a burzy (CySEC) s licencí CIF č. 
335/17. 
 

1. Všeobecná ustanovení 
APME FX Trading Europe Ltd (dále jen "Společnost") je členem Investičního kompenzačního 
fondu ("ICF") pro klienty kyperských investičních společností (dále jen "CIF") podle Zákona o 
investičních službách a činnostech a regulovaných trzích z roku 2017 Z. 87 (I)/2017 (dále jen 
"Zákon"). 
 

2. Účel 
Účelem ICF je zajistit pohledávky krytých klientů vůči členům ICF, a to vyplacením odškodnění 
v případech, kdy dotčený člen není schopen tak učinit z důvodu své finanční situace, a když se 
zdá, že neexistuje reálný výhled na zlepšení uvedených okolností v blízké budoucnosti. ICF 
odškodňuje kryté klienty za pohledávky vyplývající z krytých služeb poskytovaných svými členy, 
pokud bylo zjištěno, že člen ICF nesplnil své povinnosti v souladu s podmínkami a postupy 
stanovenými Zákonem, bez ohledu na příslušný závazek člena ICF v souladu s legislativou a 
podmínkami, kterými se řídí jeho dohoda s krytým klientem, a bez ohledu na to, zda je uvedená 
povinnost člena ICF založena na dohodě nebo přestupku. 
 

3. Kryté služby 
ICF odškodní kryté klienty společnosti za kryté investiční služby a vedlejší služby nabízené 
společností, které jsou uvedeny na její licenci, kterou lze nalézt na webové stránce Kyperské 
komise pro cenné papíry a burzy na https://www.cysec.gov.cy/el-GR/entities/investment-
firms/cypriot/44297/. 
 

4. Krytý klient 
ICF zahrnuje neprofesionální klienty společnosti. Nezahrnuje profesionální klienty a 
oprávněné protistrany. Podrobnější informace jsou uvedeny v článku 5 níže. 
 

5. Nekrytí klienti 
 

5.1. ICF nevyplatí žádné odškodnění jednotlivcům, vůči kterým probíhá trestní řízení podle 
ustanovení zákonů o předcházení a potlačování legalizace příjmů z trestné činnosti z let 2007–
2019 a v znění pozdějších předpisů. 

 
5.2. V souladu s platnými předpisy ICF nekompenzuje následující kategorie investorů: 

(a)Následující kategorie institucionálních a profesionálních investorů: 
• Investiční společnosti (IF). 
• Právnické osoby spojené se společností a obecně patřící do téže skupiny společností. 
• Banky. 

mailto:info@ozios.com
https://www.cysec.gov.cy/el-GR/entities/investment-firms/cypriot/44297/
https://www.cysec.gov.cy/el-GR/entities/investment-firms/cypriot/44297/


 

O.Z.l.Online Zone Investment Opportunities (OZIOS) is a registered brand name of APME FX Trading Europe Ltd, a Cyprus 
Investment Firm regulated by the Cyprus Securities and Exchange Commission (CySEC) with License No 335/17. 

Registered Office: Spyrou Kyprianou 25, Floor 1/Office 103, 3070 Limassol, Cyprus. 

E-mail: info@ozios.com 

Tel: +357 25 054 734 

 

• Družstevní úvěrové instituce. 
• Pojišťovny. 
• Podniky kolektivního investování do převoditelných cenných papírů a jejich správcovské 

společnosti. 
• Instituce a fondy sociálního pojištění. 
• Investoři, které společnost na základě jejich žádosti kategorizovala jako profesionální. 

 
(b) Státy a nadnárodní organizace. 
(c) Centrální, federální, konfederální, regionální a místní orgány správy. 
(d) Podniky spojené se společností. 
(e) Řídící a administrativní zaměstnanci společnosti. 
(f) Akcionáři společnosti, jejichž přímá nebo nepřímá účast na kapitálu společnosti 
představuje alespoň 5 % základního jmění společnosti, nebo její partneři, kteří jsou 
osobně odpovědní za závazky společnosti, stejně jako osoby odpovědné podle zákona za 
provádění finančního auditu společnosti, jako například kvalifikovaní auditoři. 
(g) Investoři, kteří mají v podnicích propojených se společností a obecně ve skupině 
společností, do které společnost patří, pozice nebo povinnosti odpovídající těm, které 
jsou uvedeny v bodech e) a f) tohoto článku. 
(h) Příbuzní druhého stupně a manželé/manželky osob uvedených v bodech e), f) a g) 
tohoto článku, stejně jako třetí strany jednající v jejich jménu. 
(i) Kromě investorů odsouzených za spáchání trestného činu uvedeného v Zákoně o 
předcházení a potlačování legalizace příjmů z trestné činnosti z let 2007-2019 ve znění 
pozdějších předpisů, investoři-klienti společnosti odpovědní za skutečnosti týkající se 
společnosti, které způsobily její finanční potíže, přispěly k zhoršení její finanční situace 
nebo z toho profitovali. 
(j) Investoři ve formě společnosti, která vzhledem ke své velikosti nemá povoleno sestavit 
souhrnnou bilanci v souladu se Zákonem o obchodních společnostech nebo 
odpovídajícími právními předpisy členského státu Evropské unie. 

 
5.3. V případech uvedených v bodech e), f), g) a h) článku 5.2. ICF pozastaví vyplacení 

odškodnění a informuje o tom příslušné osoby, dokud nedosáhne konečného rozhodnutí o 
tom, zda tyto případy nejsou v rozporu. 
 

6. Proces vyplacení odškodnění 
 

6.1. ICF odškodňuje kryté klienty za pohledávky vyplývající z krytých služeb poskytovaných 
společností, pokud bylo zjištěno, že si společnost neplní své povinnosti (viz také články 6.2., 
6.3. a 6.4. níže). 
 

6.2. Nesplnění povinností společnosti zahrnuje následující:  
(a) Buď nevrácení klientských finančních prostředků svým krytým klientům, které 

společnost drží nepřímo v rámci poskytování krytých služeb těmto klientům, a kteří v rámci 
uplatnění svého příslušného práva požádali společnost o vrácení; nebo 

mailto:info@ozios.com


 

O.Z.l.Online Zone Investment Opportunities (OZIOS) is a registered brand name of APME FX Trading Europe Ltd, a Cyprus 
Investment Firm regulated by the Cyprus Securities and Exchange Commission (CySEC) with License No 335/17. 

Registered Office: Spyrou Kyprianou 25, Floor 1/Office 103, 3070 Limassol, Cyprus. 

E-mail: info@ozios.com 

Tel: +357 25 054 734 

 

(b) Nevrácení finančních nástrojů krytým klientům, které jim patří a které společnost 
spravuje. 
 

6.3. ICF zahájí proces vyplacení odškodnění v jedné z následujících situací:  
(a) Kyperská komise pro cenné papíry a burzy (CySEC) rozhodla v usnesení, že 

společnost není schopna plnit své povinnosti, které vznikly z pohledávek jejích klientů 
souvisejících s poskytnutými investičními službami, pokud taková neschopnost přímo souvisí s 
její finanční situací, přičemž neexistuje reálný výhled na zlepšení v blízké budoucnosti, a vydala 
rozhodnutí o zahájení postupu vyplacení odškodného ze strany ICF, a zároveň toto rozhodnutí 
zveřejnila v Úředním věstníku Kyperské republiky, stejně jako na její webové stránce. 
 
CySEC může vydat takovéto rozhodnutí, pokud je splněna alespoň jedna z následujících 
podmínek: 

 
(i) Společnost předloží ICF nebo CySEC písemné prohlášení, ve kterém prohlásí, že si 
neplní své závazky vůči klientům; nebo 
(ii) Společnost podá žádost o likvidaci v souladu s ustanoveními Části V kyperského 
Zákona o obchodních společnostech; nebo 
(iii) CySEC odvolala nebo pozastavila licenci společnosti poskytovat investiční služby a 
bylo zjištěno, že společnost nebude v blízké budoucnosti schopná plnit své závazky 
vůči klientům z důvodů, které se netýkají dočasného nedostatku likvidity, který je 
možné okamžitě vyřešit. 
 
(b) Soudní orgán vydal z oprávněných důvodů přímo souvisejících s finanční situací 

společnosti rozhodnutí, které má za následek pozastavení možnosti investorů uplatnit si vůči 
ní své pohledávky. 
 

6.4. Po vydání rozhodnutí o zahájení procesu vyplacení odškodnění soudem nebo CySEC, 
ICF zveřejní v nejméně třech (3) celostátních novinách výzvu pro kryté klienty, aby si uplatnili 
své pohledávky vůči společnosti. Ve výzvě je uveden postup pro předkládání příslušných 
žádostí o odškodnění včetně lhůty pro podání obsahu těchto žádostí. 
 

 
6.5. Žádosti o odškodnění krytých klientů, prostřednictvím kterých si uplatňují své 

pohledávky vůči společnosti, se předkládají ICF v písemné podobě a musí obsahovat: 
 

(i)Jméno žadatele – klienta; 
(ii) Adresa, telefonní a faxová čísla, stejně jako jakákoliv e-mailová adresa žadatele – 
klienta; 
(iii) Kód klienta, který měl žadatel – klient přidělený ve společnosti; 
(iv) Náležitosti dohody o krytých službách mezi ICF a žadatelem – klientem; 
(v) Druh a výše údajných pohledávek žadatele – klienta; 
(vi) Výklad náležitostí, na kterých jsou založeny údajné pohledávky žadatele – klienta a 

mailto:info@ozios.com


 

O.Z.l.Online Zone Investment Opportunities (OZIOS) is a registered brand name of APME FX Trading Europe Ltd, a Cyprus 
Investment Firm regulated by the Cyprus Securities and Exchange Commission (CySEC) with License No 335/17. 

Registered Office: Spyrou Kyprianou 25, Floor 1/Office 103, 3070 Limassol, Cyprus. 

E-mail: info@ozios.com 

Tel: +357 25 054 734 

 

jejich výše; 
(vii) Jakékoliv další informace, které ICF může nebo bude požadovat. 

 
6.6. Po předložení žádostí o odškodnění má správní výbor ICF dbát na to, že: 

 
(i) Žadatel – klient spadá do kategorie krytých klientů; 
(ii) Žádost byla podána včas; 
(iii) Žadatel – klient není odsouzen za spáchání trestného činu ve smyslu zákonů o 
předcházení a potlačování legalizace příjmů z trestné činnosti z let 2007–2019 a ve 
znění pozdějších předpisů; 
(iv) Jsou splněny podmínky pro platné podání žádostí o odškodnění. 

 
6.7. Správní výbor žádost o odškodnění zamítne, pokud žadatel – klient nesplňuje podmínky 

uvedené v článku 6.6. výše nebo pokud podle uvážení správního výboru existuje alespoň jeden 
z těchto důvodů: 

 
(i) Žadatel – klient použil podvodné prostředky k zajištění vyplacení odškodnění ICF, 
zejména pokud vědomě předložil nepravdivé důkazy; 
(ii) Škoda, kterou utrpěl žadatel – klient, principiálně vyplývá ze souběžné nedbalosti 
nebo přestupku v jeho jménu v souvislosti se škodou, kterou utrpěl, a její příčinou. 

 
6.8. Po dokončení ICF: 

 
(i) Vydá zápisnici se seznamem klientů společnosti, kteří jsou příjemci odškodnění, 
spolu s peněžní částkou, kterou má každý z nich nárok obdržet, a předloží ji CySEC a 
společnosti do pěti (5) pracovních dní od jejího vydání; a 
(ii) Oznámí každému dotčenému klientovi své zjištění, a to nejpozději do patnácti (15) 
dní od vydání výše uvedené zápisnice, která určuje celkovou výši odškodnění, kterou 
je klient oprávněn získat. 

 
7. Výše odškodnění 

 
7.1. Výše odškodnění splatná každému krytému klientovi se vypočítá v souladu se 

zákonnými a smluvními podmínkami upravujícími vztah krytého klienta se společností, podléhá 
pravidlům o započítání pohledávek uplatňovaných při výpočtu pohledávek mezi krytým 
klientem a společností. 

7.2. Výpočet splatného odškodnění vychází ze součtu celkových vzniklých pohledávek 
krytého klienta vůči společnosti, které vyplývají ze všech krytých služeb poskytovaných 
společností, a to bez ohledu na počet účtů, kterých je klient příjemcem, měny a místa 
poskytování těchto služeb. 

7.3. Celkové splatné odškodnění každému krytému klientovi společnosti nesmí překročit 
částku dvacet tisíc eur (20 000 EUR) bez ohledu na počet vedených účtů, měnu a místo 
poskytnutí investiční služby. 

mailto:info@ozios.com


 

O.Z.l.Online Zone Investment Opportunities (OZIOS) is a registered brand name of APME FX Trading Europe Ltd, a Cyprus 
Investment Firm regulated by the Cyprus Securities and Exchange Commission (CySEC) with License No 335/17. 

Registered Office: Spyrou Kyprianou 25, Floor 1/Office 103, 3070 Limassol, Cyprus. 

E-mail: info@ozios.com 

Tel: +357 25 054 734 

 

7.4. V případě, že příjemci společného účtu ve společnosti jsou krytými klienty: 
a.  Maximální částka splatná pro všechny spolu-příjemce účtu představuje 20 000 EUR (20 
000 EUR); a 
b. Odškodnění je určeno celkově pro všechny spolu-příjemce společného účtu a je mezi 
ně nerozdělené způsobem stanoveným v dohodě mezi spolu-příjemci a společností; v 
případě, že taková dohoda neexistuje, rozděluje se mezi ně rovným dílem. 
 
 

Datum poslední revize: Leden 2025. 
 
 
 
 

mailto:info@ozios.com

